
 

UCHWAŁA NR IX/56/2019
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Gaworzyce  na dofinansowanie przedsięwzięć związanych  z ograniczeniem niskiej emisji na obszarze 

Gminy Gaworzyce

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U z 2018 r. poz.799, z 2016 r. poz. 2255, z 2017 r. poz. 1999, z 2018 r. poz. 534, 650, 
1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722, 2161, z 2019 r. poz. 42, 412, 452) Rada Gminy Gaworzyce 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gaworzyce 
na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na obszarze Gminy 
Gaworzyce, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Białek

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr IX/56/2019
Rady Gminy Gaworzyce

z dnia 30 maja 2019 r.

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej

ze środków budżetu Gminy Gaworzyce na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem
niskiej emisji na obszarze Gminy Gaworzyce

§ 1. 1. Dotacja celowa z budżetu Gminy Gaworzyce, zwana dalej dotacją, jest udzielana na 
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, realizowanych na terenie Gminy 
Gaworzyce, obejmujących wymianę nieekologicznego źródła ciepła, zasilanego paliwem stałym lub 
biomasą, na proekologiczne :

1) kotły gazowe,

2) kotły na lekki olej opałowy,

3) piece zasilane prądem elektrycznym,

4) kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące się parametrami, co najmniej jak dla kotłów 
5 klasy (wg PN-EN 303-5:2012). Nie dotyczy budynków z wykonanym przyłączem gazowym.

2. Dotacja udzielana jest wyłącznie na zakup nowego źródła ciepła (urządzenia grzewczego, tj. kotła, 
pieca) – fabrycznie nowego i zamontowanego po raz pierwszy, spełniającego normy i dopuszczonego do 
użytkowania na terenie Polski.

3. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się:

1) osoby fizyczne, w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, posiadające tytuł 
prawny do lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego, w którym ma być realizowane 
przedsięwzięcie,

2) wspólnoty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym, których członkowie korzystają z ciepła 
wytworzonego ze wspólnej kotłowni (dla pojedynczego budynku lub kilku budynków).

4. Podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie lub 
rybołówstwie, może być udzielona dotacja stanowiąca pomoc, o której mowa w:

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str.1), przy czym pomoc na tej podstawie może być udzielona w terminie 
obowiązywania wyżej wymienionego Rozporządzenia (art.8),

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str.9, z późn. zm.),

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45).

5. W przypadku, gdy przedsięwzięcie będzie realizowane w lokalu lub budynku mieszkalnym, do 
którego tytuł prawny przysługuje więcej niż jednemu współwłaścicielowi, może być wymagana zgoda 
wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszych zasad.

6. Warunkiem uzyskania dotacji jest likwidacja wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła 
w nieruchomości objętej dotacją, zasilanych paliwami stałymi lub biomasą za wyjątkiem: wykorzystania 
pieców kaflowych jako akumulacyjne przy ogrzewaniu elektrycznym, pieców przedstawiających wysokie 
walory estetyczne lub pieców objętych ochroną konserwatorską. W powyższych przypadkach konieczne jest 
odłączenie pieca od przewodu kominowego.

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



7. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ciepła oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa, w tym prawa budowlanego. Na wnioskodawcy spoczywa także obowiązek sporządzenia 
stosownej dokumentacji wymaganej prawem i uzyskania wymaganych prawem opinii, pozwoleń i zgłoszeń.

8. Dotacja udzielana jest tylko raz dla odrębnego lokalu mieszkalnego, domu jednorodzinnego lub 
wielorodzinnego.

9. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowany z innych 
bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania).

§ 2. 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu gminy 
będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok.

2. Wnioski będą rozpatrywane do momentu wyczerpania się środków finansowych zarezerwowanych na 
ten cel w uchwale budżetowej.

3. Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie przedsięwzięcia określające w szczególności 
sposób, miejsce i termin ich składania w danym roku kalendarzowym będzie podane do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Gaworzycach 
www.gaworzyce.com.pl

§ 3. 

1. Dotacja będzie udzielana do wysokości 50 % udokumentowanych i poniesionych kosztów 
brutto/netto*) na zakup nowego źródła ciepła, o którym mowa w § 1 ust.1, jednak nie więcej niż 2.000,00 zł 
(słownie: dwa tysiące złotych i 00/100). *kwota netto dotyczy wnioskodawców, którym z tytułu realizacji 
dotowanej inwestycji przysługuje odliczenie podatku VAT

2. Dofinansowaniu nie podlegają:

1) koszt systemów grzewczych w nowo budowanych obiektach, w których dotychczas nie było 
zainstalowanego źródła ciepła oraz w nieruchomościach wykorzystywanych sezonowo, np. domach 
letniskowych,

2) koszt montażu źródła ciepła,

3) koszt zakupu przenośnych urządzeń grzewczych,

4) koszt przyłączy gazowych i energetycznych,

5) koszt transportu i robót wykonanych siłami własnymi przez wnioskodawcę.

§ 4. 

1. Podstawą ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie przez Wnioskodawcę, o którym mowa w § 
1 ust.3 pkt 1) i pkt 2) kompletnego wniosku o udzielenie dotacji, na formularzu stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszych zasad oraz przedstawienie organowi udzielającemu pomocy, zaświadczeń i oświadczeń, 
o których mowa w art. 37 ust. 1 i ust.2 pkty 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.362). Podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis jest zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy podmiotowi 
udzielającemu pomocy:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie jak również 
zaświadczeń i oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie otrzymał w roku 
w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie,

2) informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



których ma być przeznaczona pomoc de minimis określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. Nr 53, poz.311, z 2013 r. poz.276, 2014r. poz.1543) albo w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz. U. Nr 121, poz. 810).

2. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane na bieżąco 
według kolejności ich składania.

3. Wnioski rozpatrywane będą przez komisję ds. oceny wniosków i rozliczenia dotacji, powołaną przez 
Wójta Gminy Gaworzyce.

4. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu wnioskodawcy 
do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania (pisemnie lub telefonicznie) zostaną 
odrzucone.

5. Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku lub jego 
odrzuceniu.

6. Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej z wnioskodawcą, któremu została przyznana 
dotacja.

7. Nieprzystąpienie wnioskodawcy do zawarcia umowy, w terminie o którym mowa w ust. 5, uznaje się 
za rezygnację z uzyskania dofinansowania.

§ 5. 

1. Po zakończeniu zadania, Wnioskodawca składa wniosek o rozliczenie dotacji na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszych zasad, wraz z dokumentami potwierdzającymi wykonanie 
przedsięwzięcia, w szczególności:

1) fakturę VAT/rachunek za zakup nowego źródła ciepła, wskazujące wnioskodawcę jako nabywcę 
wraz z potwierdzeniem realizacji zapłaty,

2) w przypadku urządzeń na paliwo gazowe, olejowe, kotłów na paliwa stałe lub biomasę opinię 
zakładu kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu kominowego,

3) w przypadku ogrzewania na gaz umowy na dostarczenie gazu do celów grzewczych,

4) w przypadku ogrzewania na paliwa stałe lub biomasę kserokopia certyfikatu lub sprawozdania 
z przeprowadzonych badań potwierdzających, że zainstalowany kocioł spełnia wymogi 5 klasy, wg 
kryteriów zawartych w normie PN-EN 303-5:2012, wydanych przez jednostkę posiadającą w tym 
zakresie akredytację,

5) w przypadku pozostawienia dotychczasowego źródła ciepła z przyczyn określonych w § 
1 ust. 6 niniejszych zasad, opinię kominiarską potwierdzającą trwałe usunięcie połączenia pieca 
z przewodem kominowym,

6) protokół odbioru końcowego lub oświadczenie uprawnionego instalatora o prawidłowości 
wykonanych robót z obowiązującymi przepisami i normami,

7) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie (jeżeli jest wymagane).

2. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji wnioskodawca zostanie 
wezwany do jego uzupełnienia (pisemnie lub telefonicznie) w terminie wskazanym w wezwaniu.

3. Nieuzupełnienie wniosku o rozliczenie dotacji lub uzupełnienie po upływie terminu wskazanego 
w wezwaniu, o którym mowa w ust. 2, będzie traktowane jako podstawa do odmowy wypłaty przyznanej 
dotacji.

4. Wypłata dofinansowania nastąpi po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia, zaakceptowaniu 
przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów wraz z końcowym protokołem odbioru przedsięwzięcia.

§ 6. 

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



1. Dotacja będzie przyznawana tylko na przedsięwzięcia, które będą realizowane po dniu złożeniu 
wniosku, w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków w danym roku, zamieszczonym 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Gaworzycach.

2. W zakresie zasad i trybu zwrotu dotacji stosuje się ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych.

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Zasad przyjętych uchwałą nr IX/56/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

WNIOSEK
o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Gaworzyce

na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji

I. Dane wnioskodawcy :

1) Imię i nazwisko / nazwa* …………………………………………………………………………

2) NIP* …………………………………….., REGON* ………………………………………….

3) Adres zamieszkania/siedziby* :

Miejscowość …………………………………. Ulica …………………………………………….

Nr domu/lokalu ….…………………..

4) nr telefonu …………………………………………..

II. Lokalizacja zadania:

Miejscowość ………………………………………………ulica ……………………………… nr

domu/lokalu …………………………… nr ew. działki ………………………………………obręb

…………………………………….

nazwa i nr dokumentu potwierdzającego akt własności ..................................

III. Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwe):

1) lokal mieszkalny,

2) dom jednorodzinny,

3) budynek wielorodzinny, w przypadku korzystania z ciepła wytworzonego ze wspólnej kotłowni,

4) budynek wielorodzinny, w przypadku korzystania z ciepła wytwarzanego z indywidualnego źródła 
ciepła,

5) liczba lokali ………………………….

IV. Tytuł prawny do nieruchomości (zaznaczyć właściwe):

1) własność,

2) współwłasność (wymagana zgoda wszystkich współwłaścicieli),

3) użytkowanie wieczyste.

V. Charakterystyka zadania planowanego do wykonania:

1) powierzchnia lokalu/domu mieszkalnego: ……………………………. m2

2) planowane do likwidacji źródła ciepła (zaznaczyć właściwe, podać ilość) :

a) piece kaflowe …………. szt.

b) kominek ………………. szt.

c) kocioł stałopalny ………….. szt.

d) inne (jakie) …………………………………………………….. szt.

3) Średnioroczne zużycie paliwa stałego spalanego w likwidowanym źródle ciepła:

a) ton węgla …………………….

b) ton koksu ……………………..

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



c) m3 drewna …………………….

4) rodzaj planowanego do zainstalowania źródła ciepła (zaznaczyć właściwe):

a) kocioł gazowy,

b) kocioł na lekki olej opałowy,

c) piec zasilany prądem elektrycznym,

d) kocioł węglowy 5 klasy (wg PN-EN 303-5:2012),

e) kocioł na biomasę 5 klasy (wg PN-EN 303-5:2012).

VI. Planowany termin realizacji zadania:

1) data rozpoczęcia ……………………………

2) data zakończenia ……………………………

VII. Planowany koszt zadania (koszt zakupu nowego źródła ciepła) ………………….. zł

VIII. Dane właściciela konta i numer konta, na które ma zostać przekazana dotacja :

……………………………………………………………………………………………………

Imię i Nazwisko lub nazwa właściciela konta ……………………………………………………..

Adres właściciela konta ……………………………………………………………………………..

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Gaworzyce na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, 
określonymi w uchwale nr IX/56/2019 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 30 maja 2019 r. i akceptuję 
postanowienia określone w/w zasadach.

2. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania 
w celu potwierdzenia prawidłowości jego wykonania i rozliczenia.

3. Oświadczam, że nie prowadzę działalności gospodarczej w lokalu/budynku mieszkalnym, w którym 
realizowane będzie zadanie.

4. Oświadczam, że jestem/nie jestem* podatnikiem VAT, z tytułu realizacji dotowanego zadania 
przysługuje/nie przysługuje* mi odliczenie podatku VAT (w przypadku wystąpienia prawa do odliczenia – 
dotacja obejmuje kwoty netto)

5. Informuję :

1) Administratorem danych jest Wójt Gminy Gaworzyce, z siedzibą w Gaworzycach, ul. Dworcowa 
95, 59-180 Gaworzyce.

2) Z inspektorem ochrony danych osobowych można skontaktować się poprzez email: 
iodo@gaworzyce.com.pl   

3) Podstawa prawna przetwarzania danych: art. 6 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

4) Cel przetwarzania danych: dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
wymiany źródła ciepła;

5) Pani/Pana dane osobowe będą udostępniane innym podmiotom współpracującym z Gminą 
Gaworzyce w zakresie obsługi informatycznej, prawnej;

6) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego;

7) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 
14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2018 r. poz. 217, ze zm.) 
i przepisami wykonawczymi do tej ustawy, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej;

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany

mailto:iodo@gaworzyce.com.pl


8) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia ich przetwarzania;

9) nie posiada Pani/ Pan prawa do przenoszenia danych oraz cofnięcia zgody;

10) Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących 
narusza przepisy RODO;

Dane osobowe zawarte we wniosku są niezbędne do jego przyjęcia oraz rozpatrzenia. 
Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości uzyskania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu wymiany źródła ciepła.

Załączniki :

1) W przypadku, gdy tytuł prawny do lokalu lub budynku mieszkalnego przysługuje więcej niż 
jednemu współwłaścicielowi należy dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli nieruchomości 
udzieloną Wnioskodawcy,

2) W przypadku wspólnoty mieszkaniowej korzystającej z ciepła wytwarzanego ze wspólnej kotłowni 
należy dołączyć: uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru zarządu – osób reprezentujących wspólnotę 
mieszkaniową, umowę w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną Zarządcy, uchwałę 
wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na zmianę źródła ciepła, określającą zasady finansowania tej 
inwestycji przez członków wspólnoty, udzielająca pełnomocnictwa zarządowi lub Zarządcy do składania 
wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, zawarcia umowy z Gminą Gaworzyce oraz zestawienie 
lokali mieszkalnych osób wnioskujących o dofinansowanie.

……………………………………………

(Czytelny podpis Wnioskodawcy)

*niewłaściwe skreślić

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Zasad przyjętych uchwałą nr IX/56/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

WNIOSEK

o rozliczenie dotacji z budżetu GminyGaworzyce udzielonej na dofinansowanie przedsięwzięć 
związanych z ograniczeniem niskiej emisji

Data zawarcia umowy : ……………………………………………………………………………….

Nr umowy : ……………………………………………………………

Nazwisko, imię lub nazwa Wnioskodawcy:

……………………………………………………………………………..

I. Charakterystyka wykonanego zadania:

1) Rodzaj zainstalowanego źródła ciepła: ………………………………………………………

2) Moc zainstalowanego źródła ciepła: ……………………………………………………… kW

II. Wykaz dokumentów, potwierdzających wykonanie zadania i poniesione koszty na zakup nowego źródła 
ciepła, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem (zaznaczyć właściwe):

1) faktura VAT/ rachunek z wyodrębnieniem wartości brutto/netto kosztów za zakup nowego źródła 
ciepła, wskazujące wnioskodawcę jako nabywcę wraz z potwierdzeniem realizacji zapłaty

Lp. Nr faktury/rachunku Data Nazwa towaru Kwota netto Kwota
wystawca faktury wystawienia brutto

2) w przypadku urządzeń na paliwo gazowe, olejowe, kotłów na paliwa stałe lub biomasę opinię 
zakładu kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu kominowego,

3) w przypadku ogrzewania na gaz umowy na dostarczenie gazu do celów grzewczych,

4) w przypadku ogrzewania na paliwa stałe lub biomasę kserokopia certyfikatu lub sprawozdania 
z przeprowadzonych badań potwierdzających, że zainstalowany kocioł spełnia wymogi 5 klasy, wg 
kryteriów zawartych w normie PN-EN303-5:2012, wydanych przez jednostkę posiadającą w tym zakresie 
akredytację,

5) w przypadku pozostawienia dotychczasowego źródła ciepła tj. pieca kaflowego wykorzystywanego 
jako piec akumulacyjny przy ogrzewaniu elektrycznym, pieca przedstawiającego wysokie walory 
estetyczne lub pieca objętego ochroną konserwatorską, opinię kominiarską potwierdzającą trwałe 
usunięcie połączenia pieca z przewodem kominowym,

6) protokół odbioru końcowego lub oświadczenie uprawnionego instalatora o prawidłowości 
wykonanych robót z obowiązującymi przepisami i normami,

7) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie (jeśli jest wymagane).

III. Oświadczam, że:

1) zostały zlikwidowane wszystkie dotychczasowe źródła ciepła w nieruchomości objętej 
zgłoszeniem, zasilane paliwami stałymi lub biomasą,

2) poniesione koszty konieczne do realizacji zadania, wymienione w części II niniejszego wniosku, 
nie zostały pokryte z innych bezzwrotnych źródeł finansowania.

 ……………………………………………

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



Czytelny podpis Wnioskodawcy

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Zasad przyjętych uchwałą nr IX/56/2019 z dnia 30 maja 2019 r.

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

(wypełnia współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie)

Ja niżej podpisany/a

…………………………………………………………………………………………………………

Imię i nazwisko

Zamieszkały/a

…………………………………………………………………………………………………………

(adres: miejscowość, ulica, numer domu, numer telefonu)

Oświadczam, że

będąc współwłaścicielem lokalu/budynku* mieszkalnego zlokalizowanego

przy ulicy ……………………………….. w miejscowości……………………………………działka nr 
ewidencyjny......………………… Obręb …………………………………………………………..

wyrażam zgodę na wymianę znajdującego się w w/w nieruchomości nieekologicznego źródła 
zasilanego paliwem stałym lub biomasą na proekologiczne, tj.: (właściwe zaznaczyć)

Kocioł gazowy

Kocioł na lekki olej opałowy

Piec zasilany prądem elektrycznym

Kocioł węglowy 5 klasy wg PN-EN 303-5:2012

Kocioł biomasowy 5 klasy wg PN-EN 303-5:2012

realizowaną w ramach Zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gaworzyce na 
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, przez Pana/Panią*

………………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej na w/w zadanie)

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się z Zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy Gaworzyce na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem 
niskiej emisji, określonymi w Uchwale nr IX/56/2019 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 30 maja 2019 r. 
i akceptuję postanowienia określone w w/w zasadach.

………………………………………                               ………………………………

data, miejscowość                                                            czytelny podpis współwłaściciela

Uwaga !

W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedłożyć zgodę każdego z osobna

*niewłaściwe skreślić

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001r. do zadań własnych

gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych

m.in. z ochroną powietrza. Ww. ustawa stanowi również, iż finansowanie ochrony środowiska, w tym

ochrony powietrza, może polegać m.in. na udzielaniu dotacji celowej z budżetu gminy osobom fizycznym

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska. Zasady udzielania dotacji celowej

obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania

dotacji i sposobu jej rozliczania, określa rada gminy w drodze uchwały.

Realizacja niniejszej uchwały jest jednym z ważniejszych działań Gminy Gaworzyce na rzecz poprawy

jakości powietrza na terenie gminy. Stanowić ona będzie również narzędzie wspierające mieszkańców

gminy w realizacji obowiązków wynikających z uchwały nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa

Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa

dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji

instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Uchwała jest również odpowiedzią na duże zainteresowanie oraz liczne zgłoszenia mieszkańców gminy,

dotyczące możliwości wymiany pieców oraz kotłowni starego typu opalanych paliwem węglowym na

nowoczesne źródła ciepła. Postanowiono opracować i zatwierdzić Zasady i tryb udzielania dotacji celowych

ze środków budżetu Gminy Gaworzyce. Środki finansowe na realizację uchwały będą zabezpieczane w

budżecie gminy na dany rok kalendarzowy. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały został uzgodniony przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (znak pisma:

F.pp.0220.164.2019 z 12.04.2019 r.) oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (znak

pisma: DMP-2.530.160.2019.JW z 05.04.2019 r.).

Id: 580A28FE-2BDD-43B7-94A0-403DAF2B5E38. Podpisany




